事 務 連 絡

令和 7 年 8 月 21 日

都道府県歯科衛生士会会長各位

公益社団法人日本歯科衛生士会

災害歯科保健委員会 委員長

令和 7年度災害時安否確認テストページの実施について(お知らせ)

平素より、災害歯科保健活動の推進にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、各都道府県歯科衛生士会におかれましては、大規模災害発生時に会員

の安否確認方法について、すでに整備されていることと存じます。

日本歯科衛生士会では、会員の皆様が「いざ」という時に慌てないために、

9月 1日の「防災の日」に合わせ、今年も「テスト災害特別ページ」として「安

否確認登録・安否確認閲覧」の練習画面を 1 週間、ウェブサイト上に開設いた

します。

各会員への周知について、ご協力くださいますようお願いいたします。

今後とも、災害歯科保健活動の推進にご理解、ご協力をいただきますようお

願い申し上げます。

記

日本歯科衛生士会ウェブサイト 災害時安否確認テストページ

開設期間：令和 7年 9月１日(月)～7日(日)

以上

【担当】日本歯科衛生士会 災害歯科保健委員会

電 話 03-3209-8020（日衛事務局）

    E-mail  saigai.dh@gmail.com（委員会専用）